Управляемый промышленный
коммутатор серии SICOM3000A
Руководство по аппаратной части
Издание 1.0
Сайт: https://kyland.com.ru/
Эл. почта:

Таблица 1 Младшие модификации серии SICOM3000A
Модели SICOM3000A-Порты-БП1-БП2-PN
Опция Расшифровка опции
Порты:
4GX8T, 4SFP8T, 2GX8T, 2SFP8T, 8T, 6T
Примечания：
4GX8T：четыре SFP слота 100/1000Base-X，10/100/1000Base-T(X)； восемь
портов 10/100Base-T(X) с разъемом RJ45
4SFP8T ：четыре SFP слота 100Base-X；восемь портов 10/100Base-T(X) с
разъемом RJ45
2GX8T ： два SFP слота 100/1000Base-X，10/100/1000Base-T(X)； восемь
портов 10/100Base-T(X) с разъемом RJ45
2SFP8T：два SFP слота 100Base-X；восемь портов 10/100Base-T(X) с
разъемом RJ45
8T：восемь портов 10/100Base-T(X) с разъемом RJ45
6T：шесть портов 10/100Base-T(X) с разъемом RJ45
БП1-БП2 ： напряжение
питания
L2-L2 (24-48 В пост., два ввода питания)
L5-L5 (12-24 В пост., два ввода питания)
HV：100-240 В перем.,50/60Гц; 110-220 В пост.
PN Наличие поддержки промышленного протокола PROFINET
Обзор изделия
1.2 Средние модификации (ширина корпуса - 88 мм)
Коммутаторы данных модификаций имеют до четырех слотов SFP 100/1000Base-X, 10/100/1000Base-T(X) и до
восьми Ethernet интерфейсов 10/100/1000Base-T(X), суммарно – до двенадцати портов максимум. Слоты   SFP
поддерживают функцию контроля мощности оптических трансиверов. Более подробная информация по
расшифровке названий коммутаторов данной линейки приведена в следующей таблице.
Таблица 2 Средние модификации серии SICOM3000A
Модели SICOM3000A-Порты-БП1-БП2-PN
Опция Расшифровка опции
Порты:
4GX8GE, 2GX8GE, 8GE
Примечания：
4GX8GE: четыре SFP слота 100/1000Base-X，10/100/1000Base-T(X)； восемь
портов 10/100/1000Base-T(X) с разъемом RJ45
2GX8GE：два SFP слота 100/1000Base-X，10/100/1000Base-T(X)；восемь
портов 10/100/1000Base-T(X) с разъемом RJ45
8GE: восемь портов 10/100/1000Base-T(X) с разъемом RJ45
БП1-БП2 ： напряжение
питания
L2-L2 (24-48 В пост., два ввода питания)
L5-L5 (12-24 В пост., два ввода питания)
HV：100-240 В перем.,50/60Гц; 110-220 В пост.
PN Наличие поддержки промышленного протокола PROFINET
Обзор изделия
1.3 Старшие модификации (ширина корпуса - 102 мм)
Коммутаторы данных модификаций имеют до двенадцати слотов SFP 100/1000Base-X, 10/100/1000Base-T(X) и до
шестнадцати Ethernet интерфейсов 10/100/1000Base-T(X), суммарно - до двадцати портов максимум. Слоты   SFP
поддерживают функцию контроля мощности оптических трансиверов. Более подробная информация по
расшифровке названий коммутаторов данной линейки приведена в следующей таблице.
Таблица 3 Старшие модификации серии SICOM3000A
Модели SICOM3000A-Порты-БП1-БП2-PN
Опция Расшифровка опции
Порты:
12GX8GE, 8GX8GE, 8GX8T, 8SFP8T, 4GX16GE, 4GX16T, 4SFP16T,
2GX16GE, 2GX16T, 16GE, 16T
Примечания：
12GX8GE：двенадцать SFP слотов 100/1000Base-X，10/100/1000Base-T(X)；
восемь портов 10/100/1000Base-T(X) с разъемом RJ45
8GX8GE: восемь SFP слотов 100/1000Base-X，10/100/1000Base-T(X)；восемь
портов 10/100/1000Base-T(X) с разъемом RJ45
8GX8T ：восемь SFP слотов 100/1000Base-X，10/100/1000Base-T(X)；восемь
портов 10/100Base-T(X) с разъемом RJ45
8SFP8T ：восемь SFP слотов 100Base-X ， 10/100Base-T(X)；восемь портов
10/100Base-T(X) с разъемом RJ45
4GX16GE：четыре SFP слота 100/1000Base-X，10/100/1000Base-T(X);

Примечание：
Цветовая маркировка проводников кабеля для разъема RJ45 соответствует стандарту 568B: 1-
оранжевый и белый, 2- оранжевый, 3-зеленый и  белый,  4-синий,  5-синий  и  белый,  6-зеленый,
7-коричневый  и белый, 8-коричневый.
Подключение
4.3 Слоты SFP 100/1000Base-X, 10/100/1000Base-T(X)
Слот SFP 100/1000Base-X, 10/100/1000Base-T(X) требует наличия оптического или электрического модуля
SFP для обеспечения передачи данных. В следующей таблице перечислены совместимые с коммутаторами
серии SICOM3000A оптические/электрические модули SFP (приобретаются отдельно).
Таблица 6 Оптические/электрические модули SFP
Модель Порт MM/SM разъем
Длинна
волны
Расстояние
передачи
IGSFP-M-SX-LC-850-0.55 1000Base-X MM LC 850nm 0.55 км
IGSFP-S-LX-LC-1310-2 1000Base-X SM LC 1310nm 2 км
IGSFP-S-LX-LC-1310-10 1000Base-X SM LC 1310nm 10 км
IGSFP-S-LX-LC-1310-20 1000Base-X SM LC 1310nm 20 км
IGSFP-S-LH-LC-1310-40 1000Base-X SM LC 1310nm 40 км
IGSFP-S-LH-LC-1550-60 1000Base-X SM LC 1550nm 60 км
IGSFP-S-ZX-LC-1550-80 1000Base-X SM LC 1550nm 80km
IFSFP-M-LX-LC-850-0.55 100Base-X MM LC 850nm 0.55km
IFSFP-M-LX-LC-1310-2 100Base-X MM LC 1310nm 2km
IFSFP-S-LH-LC-1310-10 100Base-X SM LC 1310nm 10km
IFSFP-S-LH-LC-1310-20 100Base-X SM LC 1310nm 20km
IFSFP-S-LH-LC-1310-40 100Base-X SM LC 1310nm 40km
IFSFP-S-LH-LC-1310-60 100Base-X SM LC 1310nm 60km
IFSFP-S-ZX-LC-1550-80 100Base-X SM LC 1550nm 80km
IGSFP-10/100/1000BASE-
T-RJ45
10/100/1000Base-
T(X)